
Współpraca NRA z Public International Law &
Policy Group

Naczelna Rada Adwokacka kontynuuje współpracę z Public International Law &
Policy Group - międzynarodową kancelarią prawną, która pro bono świadczy pomoc
w zakresie m.in. wyjaśniania zbrodni wojennych.
Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, spotkał się z przedstawicielami tej
kancelarii 4 października w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej.

Kancelaria Public International Law & Policy Group ma bogate doświadczenia w zbieraniu
dokumentacji zbrodni wojennych na Bałkanach, w Sudanie i Rwandzie. Obecnie zajmuje się
gromadzeniem dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie.

W spotkaniu uczestniczyli Paul R. Williams – partner zarządzający PILPG oraz Kateryna Kyrychenko.
W imieniu NRA udział w spotkaniu wzięła także adw. dr Małgorzata Skawińska, które koordynuje
współpracę NRA z PILPG.

Przedstawiciele Public International Law & Policy Group oraz NRA wspólnie pracują nad modelem
działań i standaryzacją procedur przy zabezpieczaniu dowodów oraz nad poszukiwaniem miejsc, w
których można w Polsce odbierać zeznania świadków.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, podkreślał otwartość Adwokatury Polskiej na współpracę.

W toku spotkania ustalono, że formalnoprawnym zbieraniem dowodów zajmie się Fundacja "Opora"
(partner PILPG), przy wsparciu technicznym NRA w zbieraniu świadectw naocznych świadków zbrodni
wojennych.

Dziekani Okręgowych Izb Adwokackich zostaną poproszeni, np. o udostępnianie lokali
poszczególnych izb do zbierania zeznań, aby zapewnić maksimum poufności i bezpieczeństwa
świadkom.

Padły propozycje, aby wyznaczyć osoby kontaktowe przy Okręgowych Radach Adwokackich celem
wsparcia inicjatywy lokalnie w konkretnych województwach. Celem jest nawiązanie kontaktu z daną
osobą na miejscu, która wspomogłaby w ustaleniu miejsc pobytu uchodźców oraz ewentualne
udostępnienie pomieszczeń ORA celem przeprowadzenia spotkania z osobami chcącymi złożyć
zeznania.

Trwają prace nad uszczegółowieniem porozumienia NRA z Fundacją OPORA i PILPG, w celu
zrealizowania poczynionych ustaleń.

 

Więcej informacji odziałaniach kancelarii można znaleźć w raporcie

 

(przejdź do strony z raportem)
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https://www.publicinternationallawandpolicygroup.org/rohingya-report
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